
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή δωρεάς εκτιμώμενης αξίας επτακοσίων 
ογδόντα πέντε ευρώ (785,00€) συμπεριλαμβα-
νομένου Φ.Π.Α., της εταιρείας POINT SERVICES 
SOLUTIONS Μ. ΙΚΕ Ι.Ε.Π.Υ.Α. προς την Ελληνική 
Αστυνομία.

2 Εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου ή υπο-
καταστήματος της εταιρείας «VISION MARINE 
MANAGEMENT S.A.» που εδρεύει στα νησιά Μάρ-
σαλ.

3 Εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου ή υποκα-
ταστήματος της εταιρείας «FLAGSHIP TRADING 
INC.» που εδρεύει στα νησιά Μάρσαλ.

4 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης 
αξίας σαράντα εννέα χιλιάδων τετρακοσίων ενός 
ευρώ και εξήντα λεπτών (49.401,60€) με Φ.Π.Α., 
της εταιρείας «Εθνική Factors Μονοπρόσωπη 
Α.Ε.» προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

5 Διαπίστωση και καθιέρωση υπερωριακής απα-
σχόλησης με αμοιβή των υπαλλήλων της Διεύ-
θυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέρι-
μνας των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας 
και Σποράδων της Περιφέρειας Θεσσαλίας

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)
 Αποδοχή δωρεάς εκτιμώμενης αξίας επτακοσί-

ων ογδόντα πέντε ευρώ (785,00€) συμπεριλαμ-

βανομένου Φ.Π.Α., της εταιρείας POINT SERVICES 

SOLUTIONS Μ. ΙΚΕ Ι.Ε.Π.Υ.Α. προς την Ελληνική 

Αστυνομία. 

 Με την υπό στοιχεία 9007/11/290β/24.06.2022 από-
φαση του Διευθυντή Αστυνομίας Πειραιά της Ελληνικής 
Αστυνομίας, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις 
της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 (Α’ 185), κατ’ 
εφαρμογή και των διατάξεων των άρθρων 496, 498 
και 499 Α.Κ., γίνεται αποδεκτή η δωρεά της εταιρείας 
POINT SERVICES SOLUTIONS Μ. ΙΚΕ Ι.Ε.Π.Υ.Α. με ΑΦΜ 

800786239/Α’ ΔΟΥ Αθηνών, προς την Ελληνική Αστυνο-
μία και συγκεκριμένα προς το Αστυνομικό Τμήμα Σαλα-
μίνας της Διεύθυνσης Αστυνομίας Πειραιά, εκτιμώμενης 
αξίας επτακοσίων ογδόντα πέντε ευρώ (785,00€) συ-
μπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., που αφορά σε ένα -1- ολο-
κληρωμένο σύστημα παρακολούθησης (CCTV) με την 
τοποθέτηση και συντονισμό αυτού, ένα -1- φαρμακείο 
με υλικά πρώτων βοηθειών (κτηριακών εγκαταστάσεων), 
καθώς και δύο -2- φαρμακεία με υλικά πρώτων βοηθειών 
(οχημάτων). 

 Ο Διευθυντής

ΠΡΩΤΟΣΙΛΑΟΣ ΚΩΣΤΑΖΟΣ 

Ι

  Αριθμ. 2212.2-1/5596/45473/2022  (2)
   Εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου ή υπο-

καταστήματος της εταιρείας «VISION MARINE 

MANAGEMENT S.A.» που εδρεύει στα νησιά Μάρ-

σαλ. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 

ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του α.ν. 378/1968 (Α’ 82),
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α’ 77) και ιδίως της 

παρ. 1, 
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α’ 142), 
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α’ 154),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α’ 312),
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α’ 40),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α’ 102),
η. του Κεφαλαίου Α’, του Πρώτου Μέρους, του 

ν. 4389/2016 (Α’ 94),
θ. του ν. 4622/2019 (Α’ 133), 
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α’ 201),
ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141) και 
ειδικότερα το άρθρο 5 όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 
«Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και 
κατάργηση υπηρεσιών» (Α’  141)» (Α’ 149) και τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 3 π.δ. 98/2012 (Α’  160),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Ιουλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3563

35737



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35738 Τεύχος B’ 3563/08.07.2022

ιβ. του π.δ. 70/2015 (Α’  114) περί ανασύστασης των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων, ανασύστασης του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασίας του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής…,

ιγ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’  119), 

ιδ. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’  121),

ιε. του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α’ 15),

ιστ. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β’ 3263) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών - Ανά-
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και Αιγαίου, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/
04-05-2020 (Β’ 1772) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών  - Ανάπτυξης και Επενδύσεων  - Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής, της υπ’  αρ. 2212.2-
3/92749/2021/20-12-2021 (Β’ 6685) κοινής απόφασης 
των Αναπληρωτών Υπουργών Οικονομικών - Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων και του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιω-
τικής Πολιτικής και της υπ’ αρ. 1246.3/6/94/1-12-1994 
(Β’ 919) κοινής αποφάσεως των Υπουργών Εθνικής Οι-
κονομίας, Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας.

2. Το με κωδικό αριθμό 473273420952 1017 0024 e 
Παράβολο Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συ-
στημάτων.

3. Τις από 06 Μαΐου 2022 και 07 Ιουνίου 2022 αιτή-
σεις της εταιρείας «VISION MARINE MANAGEMENT S.A.»,  
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Εγκρίνουμε την εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφεί-

ου ή υποκαταστήματος της εταιρείας «VISION MARINE 
MANAGEMENT S.A.» που εδρεύει στα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ 
και την υπαγωγή της στις διατάξεις του άρθρου 25 του 
ν. 27/1975 με το σκοπό όπως εφόσον επιτρέπεται από το 
καταστατικό της, απασχολείται αποκλειστικά και μόνο με 
ναυλώσεις, διακανονισμό αβαριών, μεσιτεία ναυλώσεων 
ή αγοραπωλησιών ή ναυπηγήσεων πλοίων με Ελληνική 
ή ξένη σημαία πάνω από 500 κόρους ολικής χωρητικό-
τητας, με εξαίρεση τα επιβατηγά ακτοπλοϊκά πλοία και 
τα εμπορικά πλοία που εκτελούν εσωτερικούς πλόες, 
καθώς και με την αντιπροσώπευση επιχειρήσεων που 
έχουν σαν αντικείμενο εργασιών τις ίδιες με τις παρα-
πάνω δραστηριότητες.

2. Ειδικότερα επιτρέπεται από το γραφείο ή υποκατά-
στημα της εταιρείας να γίνονται στην Ελλάδα οι παρα-
κάτω εργασίες:

α. H σύναψη συμβάσεων ναυλώσεων και η μεσιτεία για 
τη ναύλωση πλοίων που αναφέρονται στην παρ. 1 του 
άρθρου αυτού και η επιμέλεια κάθε θέματος σχετικού 
με τις εργασίες αυτές.

β. Η μεσιτεία για αγοραπωλησίες πλοίων που αναφέ-
ρονται στην παρ. 1 του άρθρου αυτού και η επιμέλεια 
κάθε θέματος σχετικού με την εργασία αυτή.

γ. Η μεσιτεία για τη ναυπήγηση, μετασκευή ή επισκευή 
σε Ελληνικά ή ξένα Ναυπηγεία πλοίων που αναφέρονται 
στην παρ. 1 του άρθρου αυτού και η επιμέλεια κάθε θέ-
ματος σχετικού με τις εργασίες αυτές, εφόσον τηρούνται 
οι σχετικές με την φορολογία πλοίων διατάξεις.

δ. Ο διακανονισμός αβαριών σε πλοία που αναφέρο-
νται στην παρ. 1 του άρθρου αυτού και η επιμέλεια κάθε 
θέματος σχετικού με την εργασία αυτή.

ε. Η τήρηση λογιστικών βιβλίων, η διενέργεια εισπρά-
ξεων και πληρωμών για τις παραπάνω πράξεις και η τή-
ρηση λογαριασμών σε συνάλλαγμα στις Τράπεζες της 
Ελλάδος ή του Εξωτερικού.

3. Απαγορεύεται στο Γραφείο ή Υποκατάστημα που θα 
εγκατασταθεί να αναπτύξει κάθε άλλη δραστηριότητα 
που δεν αναφέρεται στην απόφαση αυτή.

Άρθρο 2
1. Η εταιρεία «VISION MARINE MANAGEMENT S.A.» που 

εδρεύει στα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ είναι υποχρεωμένη μέσα 
σε τρεις μήνες από τη δημοσίευση της απόφασης αυτής 
να καταθέσει στο Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσε-
ων (Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων) Τραπεζι-
κή εγγυητική επιστολή αναγνωρισμένης Τράπεζας του 
εσωτερικού ή εξωτερικού ποσού δολαρίων ΗΠΑ 10.000.

Η εγγυητική αυτή επιστολή θα καταπίπτει υπέρ του 
Ελληνικού Δημοσίου, σύμφωνα με την διαδικασία του 
άρθρου 4 του α.ν. 378/68 σε περίπτωση παράβασης 
των διατάξεων του α.ν. 378/1968 και του άρθρου 25 του 
ν. 27/1975, καθώς και των όρων της απόφασης αυτής.

2. Η παραπάνω εταιρεία έχει υποχρέωση:
α. Όταν εγκαταστήσει Γραφείο ή Υποκατάστημα στην 

Ελλάδα σύμφωνα με το άρθρο 1, να γνωρίσει τούτο στα 
Υπουργεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυν-
ση Ποντοπόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης και Επενδύ-
σεων (Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων) και στην 
Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρ-
μογής Άμεσης Φορολογίας).

β. Να ενημερώνει μέσα στον μήνα Ιανουάριο κάθε χρό-
νο τα παραπάνω Υπουργεία και την Ανεξάρτητη Αρχή 
Δημοσίων Εσόδων σχετικά με τη Δ/νση του Γραφείου ή 
Υποκαταστήματός της στην Ελλάδα, το αντικείμενο των 
εργασιών του, τον αριθμό, τα στοιχεία ταυτότητας και 
την ακριβή διεύθυνση διαμονής του ξένου και Ελληνικού 
προσωπικού που απασχολείται σ’ αυτό και το ποσό που 
εισάγεται κάθε χρόνο σε συνάλλαγμα, το οποίο μετατρέ-
πεται σε εθνικό νόμισμα, ή και σε Ευρώ.

Το ποσό που εισάγεται κάθε χρόνο σε συνάλλαγμα, το 
οποίο μετατρέπεται σε εθνικό νόμισμα, ή και σε Ευρώ 
πιστοποιείται με την προσκόμιση στα Υπουργεία Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυνση Ποντοπόρου 
Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Διεύθυνση 
Άμεσων Ξένων Επενδύσεων) και στην Ανεξάρτητη Αρχή 
Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φο-
ρολογίας) των ακολούθων εγγράφων:

(α) Βεβαίωσης Τράπεζας ή Τραπεζών, που λειτουργούν 
στην Ελλάδα, από τις οποίες θα προκύπτει το συνάλλαγ-
μα που εισήχθη και μετετράπη σε εθνικό νόμισμα καθώς 
και τα ποσά σε Ευρώ, που εισήχθηκαν κατά το παρελθόν 
έτος για την κάλυψη όλων των πληρωμών της εταιρείας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35739Τεύχος B’ 3563/08.07.2022

στην Ελλάδα. Το σύνολο των ποσών αυτών δεν δύναται 
να είναι κατώτερο του ισόποσου των 50.000 δολ. ΗΠΑ.

(β) Υπεύθυνης δήλωσης του ν. 1599/1986 με την οποία 
ο νόμιμος εκπρόσωπος της εταιρείας θα βεβαιώνει:

ι) το συνολικό συνάλλαγμα που εισήχθη και μετατρά-
πηκε σε εθνικό νόμισμα καθώς επίσης το ποσό σε ευρώ 
που εισήχθη από την εταιρεία κατά το παρελθόν έτος.

ιι) τα ποσά εισαχθέντος συναλλάγματος ή ευρώ που 
χρησιμοποίησε η εταιρεία για κάλυψη των πάσης φύσε-
ως δαπανών λειτουργίας του γραφείου της στην Ελλάδα, 
το οποίο δεν δύναται να είναι κατώτερο του ισόποσου 
των 50.000 δολ. ΗΠΑ.

ιιι) τα ποσά εισαχθέντος συναλλάγματος ή ευρώ που 
χρησιμοποίησε η εταιρεία για την κάλυψη άλλων πλη-
ρωμών για λογαριασμό της ή για λογαριασμό τρίτων.

Στην ίδια Υπεύθυνη Δήλωση όλα τα ποσά σε ευρώ που 
αναφέρονται παραπάνω, πρέπει να εκφράζονται και σε 
δολάρια ΗΠΑ και να εμφανίζονται και στα τηρούμενα 
από την εταιρεία λογιστικά βιβλία, μαζί με τα αντίστοιχα 
παραστατικά.

γ. Να γνωστοποιεί κάθε μεταβολή της Ιθαγένειας της 
εταιρείας, του τύπου υπό τον οποίο λειτουργεί αυτή, της 
έδρας, της επωνυμίας της, του αντικειμένου της, καθώς 
και του διευθυντού και εκπροσώπου αυτής στην Ελλά-
δα στα Υπουργεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
(Διεύθυνση Ποντοπόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων (Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων) 
και στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυν-
ση Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας) μέσα σε δεκαπέντε 
ημέρες από την μεταβολή που έγινε.

δ. Εφόσον απασχολεί αλλοδαπό προσωπικό, να γνω-
στοποιεί στα κατά τόπο Γραφεία Αλλοδαπών και Μετα-
νάστευσης με κοινοποίηση και στα Υπουργεία Ναυτιλί-
ας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυνση Ποντοπόρου 
Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Διεύθυνση 
Άμεσων Ξένων Επενδύσεων) και στα κατά τόπο τμήματα 
Αλλοδαπών του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη 
κάθε μεταβολή σχετικά με την πρόσληψη, απόλυση, δι-
εύθυνση κατοικίας του προσωπικού αυτού εντός 10ημέ-
ρου από της συντελέσεώς της.

ε. Να τακτοποιεί μέσα σε δύο μήνες όλες τις προς το 
Δημόσιο υποχρεώσεις της σε περίπτωση διαλύσεώς της 
ή καταργήσεως του Γραφείου ή Υποκαταστήματος που 
θα εγκατασταθεί στην Ελλάδα.

στ. Απαγορεύεται οποιαδήποτε ανάμειξη ή προσφο-
ρά υπηρεσιών από μέρους του ξένου προσωπικού, που 
απασχολείται στο Γραφείο ή Υποκατάστημα της παρα-
πάνω εταιρείας, σε άλλες δραστηριότητες μέσα στην 
Ελληνική Επικράτεια.

Άρθρο 3
1. Η άδεια που χορηγείται με την απόφαση αυτή παύ-

ει να ισχύει και θεωρείται ότι δεν έχει χορηγηθεί ποτέ 
εφόσον:

α. Η παραπάνω εταιρεία δεν εγκαταστήσει Γραφείο 
ή Υποκατάστημα που προβλέπει το άρθρο 1 μέσα σε 
τρεις (3) μήνες από την ημέρα που ισχύει η απόφαση 
αυτή ή δεν καταθέσει εμπρόθεσμα την εγγυητική επι-
στολή που αναφέρεται στην παρ. 1 του άρθρου 2 της 
απόφασης αυτής.

β. Η παραπάνω εταιρεία δεν γνωστοποιήσει στα 
Υπουργεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύ-
θυνση Ποντοπόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων (Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων) και 
στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση 
Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας) μέσα στην παραπάνω 
τρίμηνη προθεσμία την εγκατάσταση στην Ελλάδα του 
Γραφείου ή Υποκαταστήματός της που ιδρύεται με την 
απόφαση αυτή.

2. Η απόφαση αυτή μπορεί να ανακληθεί σε περίπτω-
ση διαπιστώσεως παράβασης των όρων της από την 
εταιρεία που προαναφέρθηκε.

Άρθρο 4
Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και για 5 έτη, μετά την 
παρέλευση των οποίων εφαρμογή έχουν οι διατάξεις 
των εδαφίων 4, 5 και 6 της παρ. 1 του άρθρου 25 του 
ν. 27/1975, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του 
άρθρου 31 του ν. 4150/2013.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 24 Ιουνίου 2022

Ο Υπουργός 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ 

Ι

Αριθμ. 2212.2-1/5594/45476/2022 (3)  
 Εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου ή υποκα-

ταστήματος της εταιρείας «FLAGSHIP TRADING 

INC.» που εδρεύει στα νησιά Μάρσαλ. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 

ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του α.ν. 378/1968 (Α’ 82),
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α’ 77) και ιδίως της 

παρ. 1, 
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α’ 142), 
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α’ 154),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α’ 312), 
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α’ 40),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α’ 102),
η. του Κεφαλαίου Α’, του Πρώτου Μέρους, του 

ν. 4389/2016 (Α’ 94) θ. του ν. 4622/2019 (Α’ 133), 
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α’ 201),
ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141) και 
ειδικότερα το άρθρο 5 όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 
«Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και 
κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141)» (Α’ 149) και τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 3 π.δ. 98/2012 (Α’ 160),

ιβ. του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί ανασύστασης των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35740 Τεύχος B’ 3563/08.07.2022

Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο-
φίμων και ανασύστασης του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής…,

ιγ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ιδ. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

ιε. του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α’ 15),

ιστ. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β’ 3263) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών - Ανά-
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και Αιγαίου, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/
04-05-2020 (Β’ 1772) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών  - Ανάπτυξης και Επενδύσεων  - Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής, της υπ’  αρ. 2212.2-
3/92749/2021/20-12-2021 (Β’ 6685) κοινής απόφασης 
των Αναπληρωτών Υπουργών Οικονομικών - Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων και του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιω-
τικής Πολιτικής και της υπ’ αρ. 1246.3/6/94/1-12-1994 
(Β’ 919) κοινής αποφάσεως των Υπουργών Εθνικής Οι-
κονομίας, Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας.

2. Το με κωδικό αριθμό 495204529952 1026 0055 e 
Παράβολο Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συ-
στημάτων.

3. Τις από 05 Μαΐου 2022 αίτηση της εταιρείας 
«FLAGSHIP TRADING INC.», αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Εγκρίνουμε την εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου 

ή υποκαταστήματος της εταιρείας «FLAGSHIP TRADING 
INC.» που εδρεύει στα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ και την υπαγω-
γή της στις διατάξεις του άρθρου 25 του ν. 27/75 με το 
σκοπό όπως εφόσον επιτρέπεται από το καταστατικό 
της, απασχολείται αποκλειστικά και μόνο με ναυλώσεις, 
διακανονισμό αβαριών, μεσιτεία ναυλώσεων ή αγορα-
πωλησιών ή ναυπηγήσεων πλοίων με Ελληνική ή ξένη 
σημαία πάνω από 500 κόρους ολικής χωρητικότητας, με 
εξαίρεση τα επιβατηγά ακτοπλοϊκά πλοία και τα εμπο-
ρικά πλοία που εκτελούν εσωτερικούς πλόες, καθώς και 
με την αντιπροσώπευση επιχειρήσεων που έχουν σαν 
αντικείμενο εργασιών τις ίδιες με τις παραπάνω δρα-
στηριότητες.

2. Ειδικότερα επιτρέπεται από το γραφείο ή υποκατά-
στημα της εταιρείας να γίνονται στην Ελλάδα οι παρα-
κάτω εργασίες:

α. H σύναψη συμβάσεων ναυλώσεων και η μεσιτεία για 
τη ναύλωση πλοίων που αναφέρονται στην παρ. 1 του 
άρθρου αυτού και η επιμέλεια κάθε θέματος σχετικού 
με τις εργασίες αυτές.

β. Η μεσιτεία για αγοραπωλησίες πλοίων που αναφέ-
ρονται στην παρ. 1 του άρθρου αυτού και η επιμέλεια 
κάθε θέματος σχετικού με την εργασία αυτή.

γ. Η μεσιτεία για τη ναυπήγηση, μετασκευή ή επισκευή 
σε Ελληνικά ή ξένα Ναυπηγεία πλοίων που αναφέρονται 

στην παρ. 1 του άρθρου αυτού και η επιμέλεια κάθε θέ-
ματος σχετικού με τις εργασίες αυτές, εφόσον τηρούνται 
οι σχετικές με την φορολογία πλοίων διατάξεις.

δ. Ο διακανονισμός αβαριών σε πλοία που αναφέρο-
νται στην παρ. 1 του άρθρου αυτού και η επιμέλεια κάθε 
θέματος σχετικού με την εργασία αυτή.

ε. Η τήρηση λογιστικών βιβλίων, η διενέργεια εισπρά-
ξεων και πληρωμών για τις παραπάνω πράξεις και η τή-
ρηση λογαριασμών σε συνάλλαγμα στις Τράπεζες της 
Ελλάδος ή του Εξωτερικού.

3. Απαγορεύεται στο Γραφείο ή Υποκατάστημα που θα 
εγκατασταθεί να αναπτύξει κάθε άλλη δραστηριότητα 
που δεν αναφέρεται στην απόφαση αυτή.

Άρθρο 2
1. Η εταιρεία «FLAGSHIP TRADING INC.» που εδρεύει 

στα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ είναι υποχρεωμένη μέσα σε τρεις 
μήνες από τη δημοσίευση της απόφασης αυτής να κατα-
θέσει στο Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Διεύ-
θυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων) Τραπεζική εγγυητική 
επιστολή αναγνωρισμένης Τράπεζας του εσωτερικού ή 
εξωτερικού ποσού δολαρίων ΗΠΑ 10.000.

Η εγγυητική αυτή επιστολή θα καταπίπτει υπέρ του 
Ελληνικού Δημοσίου, σύμφωνα με την διαδικασία του 
άρθρου 4 του α.ν. 378/68 σε περίπτωση παράβασης 
των διατάξεων του α.ν. 378/1968 και του άρθρου 25 του 
ν. 27/1975, καθώς και των όρων της απόφασης αυτής.

2. Η παραπάνω εταιρεία έχει υποχρέωση:
α. Όταν εγκαταστήσει Γραφείο ή Υποκατάστημα στην 

Ελλάδα σύμφωνα με το άρθρο 1, να γνωρίσει τούτο στα 
Υπουργεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυν-
ση Ποντοπόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης και Επενδύ-
σεων (Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων) και στην 
Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρ-
μογής Άμεσης Φορολογίας).

β. Να ενημερώνει μέσα στον μήνα Ιανουάριο κάθε χρό-
νο τα παραπάνω Υπουργεία και την Ανεξάρτητη Αρχή 
Δημοσίων Εσόδων σχετικά με τη Δ/νση του Γραφείου ή 
Υποκαταστήματός της στην Ελλάδα, το αντικείμενο των 
εργασιών του, τον αριθμό, τα στοιχεία ταυτότητας και 
την ακριβή διεύθυνση διαμονής του ξένου και Ελληνικού 
προσωπικού που απασχολείται σ’ αυτό και το ποσό που 
εισάγεται κάθε χρόνο σε συνάλλαγμα, το οποίο μετατρέ-
πεται σε εθνικό νόμισμα, ή και σε Ευρώ.

Το ποσό που εισάγεται κάθε χρόνο σε συνάλλαγμα, το 
οποίο μετατρέπεται σε εθνικό νόμισμα, ή και σε Ευρώ 
πιστοποιείται με την προσκόμιση στα Υπουργεία Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυνση Ποντοπόρου 
Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Διεύθυνση 
Άμεσων Ξένων Επενδύσεων) και στην Ανεξάρτητη Αρχή 
Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φο-
ρολογίας) των ακολούθων εγγράφων:

(α) Βεβαίωσης Τράπεζας ή Τραπεζών, που λειτουργούν 
στην Ελλάδα, από τις οποίες θα προκύπτει το συνάλλαγ-
μα που εισήχθη και μετετράπη σε εθνικό νόμισμα καθώς 
και τα ποσά σε Ευρώ, που εισήχθηκαν κατά το παρελθόν 
έτος για την κάλυψη όλων των πληρωμών της εταιρείας 
στην Ελλάδα. Το σύνολο των ποσών αυτών δεν δύναται 
να είναι κατώτερο του ισόποσου των 50.000 δολ. ΗΠΑ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35741Τεύχος B’ 3563/08.07.2022

(β) Υπεύθυνης δήλωσης του ν. 1599/86 με την οποία ο 
νόμιμος εκπρόσωπος της εταιρείας θα βεβαιώνει:

ι) το συνολικό συνάλλαγμα που εισήχθη και μετατράπη-
κε σε εθνικό νόμισμα καθώς επίσης το ποσό σε ευρώ που 
εισήχθη από την εταιρεία κατά το παρελθόν έτος.

ιι) τα ποσά εισαχθέντος συναλλάγματος ή ευρώ που 
χρησιμοποίησε η εταιρεία για κάλυψη των πάσης φύσεως 
δαπανών λειτουργίας του γραφείου της στην Ελλάδα, το 
οποίο δεν δύναται να είναι κατώτερο του ισόποσου των 
50.000 δολ. ΗΠΑ.

ιιι) τα ποσά εισαχθέντος συναλλάγματος ή ευρώ που 
χρησιμοποίησε η εταιρεία για την κάλυψη άλλων πληρω-
μών για λογαριασμό της ή για λογαριασμό τρίτων.

Στην ίδια Υπεύθυνη Δήλωση όλα τα ποσά σε ευρώ που 
αναφέρονται παραπάνω, πρέπει να εκφράζονται και σε 
δολάρια ΗΠΑ και να εμφανίζονται και στα τηρούμενα 
από την εταιρεία λογιστικά βιβλία, μαζί με τα αντίστοιχα 
παραστατικά.

γ. Να γνωστοποιεί κάθε μεταβολή της Ιθαγένειας της 
εταιρείας, του τύπου υπό τον οποίο λειτουργεί αυτή, της 
έδρας, της επωνυμίας της, του αντικειμένου της, καθώς και 
του διευθυντού και εκπροσώπου αυτής στην Ελλάδα στα 
Υπουργεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυν-
ση Ποντοπόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
(Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων) και στην Ανε-
ξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμογής 
Άμεσης Φορολογίας) μέσα σε δεκαπέντε ημέρες από την 
μεταβολή που έγινε.

δ. Εφόσον απασχολεί αλλοδαπό προσωπικό, να γνω-
στοποιεί στα κατά τόπο Γραφεία Αλλοδαπών και Μετανά-
στευσης με κοινοποίηση και στα Υπουργεία Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυνση Ποντοπόρου Ναυτιλίας) 
και Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Διεύθυνση Άμεσων Ξέ-
νων Επενδύσεων) και στα κατά τόπο τμήματα Αλλοδαπών 
του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη κάθε μεταβολή 
σχετικά με την πρόσληψη, απόλυση, διεύθυνση κατοικίας 
του προσωπικού αυτού εντός 10ημέρου από της συντε-
λέσεώς της.

ε. Να τακτοποιεί μέσα σε δύο μήνες όλες τις προς το 
Δημόσιο υποχρεώσεις της σε περίπτωση διαλύσεώς της 
ή καταργήσεως του Γραφείου ή Υποκαταστήματος που θα 
εγκατασταθεί στην Ελλάδα.

στ. Απαγορεύεται οποιαδήποτε ανάμειξη ή προσφορά 
υπηρεσιών από μέρους του ξένου προσωπικού, που απα-
σχολείται στο Γραφείο ή Υποκατάστημα της παραπάνω 
εταιρείας, σε άλλες δραστηριότητες μέσα στην Ελληνική 
Επικράτεια.

Άρθρο 3
1. Η άδεια που χορηγείται με την απόφαση αυτή παύει να 

ισχύει και θεωρείται ότι δεν έχει χορηγηθεί ποτέ εφόσον:
α. Η παραπάνω εταιρεία δεν εγκαταστήσει Γραφείο ή 

Υποκατάστημα που προβλέπει το άρθρο 1 μέσα σε τρεις 
(3) μήνες από την ημέρα που ισχύει η απόφαση αυτή ή δεν 
καταθέσει εμπρόθεσμα την εγγυητική επιστολή που αναφέ-
ρεται στην παραγρ. (1) του άρθρου 2 της απόφασης αυτής.

β. Η παραπάνω εταιρεία δεν γνωστοποιήσει στα Υπουρ-
γεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυνση 
Ποντοπόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
(Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων) και στην Ανε-

ξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμο-
γής Άμεσης Φορολογίας) μέσα στην παραπάνω τρίμηνη 
προθεσμία την εγκατάσταση στην Ελλάδα του Γραφείου ή 
Υποκαταστήματός της που ιδρύεται με την απόφαση αυτή.

2. Η απόφαση αυτή μπορεί να ανακληθεί σε περίπτωση 
διαπιστώσεως παράβασης των όρων της από την εταιρεία 
που προαναφέρθηκε.

Άρθρο 4
Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και για 5 έτη, μετά την πα-
ρέλευση των οποίων εφαρμογή έχουν οι διατάξεις των 
εδαφίων 4, 5 και 6 της παρ. 1 του άρθρου 25 του ν. 27/1975, 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 31 του 
ν. 4150/2013.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Πειραιάς, 24 Ιουνίου 2022

Ο Υπουργός 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ 

Ι

(4)
    Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξίας 

σαράντα εννέα χιλιάδων τετρακοσίων ενός ευρώ 

και εξήντα λεπτών (49.401,60€) με Φ.Π.Α., της εται-

ρείας «Εθνική Factors Μονοπρόσωπη Α.Ε.» προς το 

Πυροσβεστικό Σώμα. 

 Με την υπ’ αρ. 37819 οικ. Φ.804.22/17-06-2022 από-
φαση του Επιτελάρχη του Πυροσβεστικού Σώματος, που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 του 
ν.  4182/2013 «Κώδικας Κοινωφελών περιουσιών, σχο-
λαζουσών κληρονομιών και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185),  
καθώς και του άρθρου 85 παρ. 5 του ν. 4662/2020, γίνε-
ται αποδεκτή η πρόταση δωρεάς της εταιρείας «Εθνική 
Factors Μονοπρόσωπη Α.Ε.» εκτιμώμενης αξίας σαράντα 
εννέα χιλιάδων τετρακοσίων ενός ευρώ και εξήντα λεπτών 
(49.401,60€) με Φ.Π.Α., που αφορά ογδόντα τρία (83) πυ-
ροσβεστικά καταφύγια Μ-2002 πεζοπόρων τμημάτων για 
την κάλυψη των αναγκών του Πυροσβεστικού Σώματος. 

 Ο Επιτελάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΟΥΡΝΑΡΑΣ 

Ι

Αριθμ. 250348 (5)
   Διαπίστωση και καθιέρωση υπερωριακής απασχό-

λησης με αμοιβή των υπαλλήλων της Διεύθυνσης 

Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας των Πε-

ριφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων 

της Περιφέρειας Θεσσαλίας 

Ο  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35742 Τεύχος B’ 3563/08.07.2022

Καλλικράτης» (Α’ 87) και ιδιαιτέρως τις διατάξεις του άρ-
θρου 14 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων Ο.Τ.Α» και τον 
ν. 4625/2019 (Α’ 139).

2. Τον ν. 4555/2018 (Α’ 133).
3. Το π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας» (Α’ 222) και την υπ’ αρ. 15840/156612 περί 
ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης (Β’ 4788) και 
όπως περαιτέρω τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 170949/
23-8-2021(Β’ 4163) απόφαση και ισχύει.

4. Την υπ’  αρ. 146/2018 (Β’4788) (ορθή επανάλη-
ψη) περί ολικής τροποποίησης-επικαιροποίησης του 
π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας» 
(Α’ 222).

5. Την υπ’ αρ. 7554/29-10-2018 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Θεσσαλίας «Επανατοποθέτηση Προϊσταμένων 
Διευθύνσεων σε οργανικές μονάδες των Περιφερειακών 
Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας» (ΑΔΑ: ΩΖΟΨ7ΛΡ-ΟΔΖ).

6. Την υπ’ αρ. 633/18-11-2019 (ΑΔΑ: ΨΦΒ67ΛΡ-Ξ3Η) 
απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας «Μεταβίβαση 
«άσκησης αρμοδιότητας υπογραφής» και υποβολής των 
εισηγήσεων - τεκμηριωμένων πρωτογενών αιτημάτων 
στους Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας» (Β’ 4671).

7. Τον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999 - 
Α’ 45).

8. Τον ν. 3886/2010 «Δικαστική προστασία κατά την 
σύναψη δημοσίων συμβάσεων» (Α’ 173).

9. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

10. Τον ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕκαι 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147).

11. Τον ν. 4782/2021 «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση 
και αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των δημο-
σίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών 
στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες 
διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία» 
(Α’ 36).

12. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωσης της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

13. Τον ν. 4013/2011 «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρο-
νικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων» (Α’ 204), όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 10 του ν. 4038/2012 (Α’ 14) 
και το άρθρο 238 του ν. 4072/2012 (Α’ 86).

14. Το Κεφάλαιο ΙΑ «ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ-ΠΡΟΓΡΑΜ-
ΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ» άρθρα 75 έως 83 του ν. 4727/20 (Α’  184): 
Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτω-
ση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις.

15. Τον ν. 3852/2010 (Α’ 87) και ιδιαίτερα το άρθρο 100, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με αυτές του άρθρου 8 
του ν. 4071/2012 (Α’ 85) και το άρθρο 74 του ν. 4483/2017 
(Α’ 107).

16. Τα άρθρα 66 και 67 του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-
μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α’  143).

17. Την παρ. 1 του άρθρου 11 του ν. 4337/15, (Α’  143) 
που ορίζει ότι «Για τα Ν.Π.Δ.Δ. που ανήκουν στο Μητρώο 
Φορέων Γενικής Κυβέρνησης, εξακολουθούν να ισχύουν 
οι διατάξεις του ν.δ. 496/1974 (Α’ 204), πλην της παρ. 3 
του αρ. 1, τις παρ. 1 και 2 του αρ. 2, τις παρ. 2 και 3 του αρ. 
3, τις παρ. 1 και 2 του αρ. 4,της παρ. 1 του αρ. 9, τις παρ. 1, 
3 και 6 του αρ. 12, της παρ. 6α του αρ. 13 και του αρ. 14».

18. Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου», του ν. 4354/2015, 
«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μι-
σθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

19. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)», σελ. 17, άρθρο 20 "Αποζημίωση 
για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου".

20. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/17/10-01-2017 (Β’ 17) από-
φαση του αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθο-
ρισμός δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία».

21. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15-02-2019 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης «Καθορισμός 
ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Β’ 694).

22. Την υπό στοιχεία Α5/3010/85 «Μέτρα προστασίας 
της Δημόσιας Υγείας από θορύβους μουσικής των Κέ-
ντρων διασκέδασης και λοιπών Καταστημάτων» (Β’ 593).

23. Τον ν. 3868/2010 «Αναβάθμιση του Εθνικού Συ-
στήματος Υγείας και λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 129) καθώς και τις σχετικές διατάξεις και εγκυκλίους 
του Υπουργείου Υγείας.

24. Τον ν. 3991/2011 «Κύρωση του αναθεωρημένου 
Διεθνούς Υγειονομικού Κανονισμού του Παγκόσμιου 
Οργανισμού Υγείας» (Α’ 162).

25. Τον ν. 4419/2016 «Προσαρμογή της ελληνικής νο-
μοθεσίας προς την Οδηγία 2014/40/ΕΕ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 3ης Απριλίου 2014 
για την προσέγγιση των νομοθετικών, κανονιστικών και 
διοικητικών διατάξεων των κρατών μελών σχετικά με την 
κατασκευή, την παρουσίαση και την πώληση προϊόντων 
καπνού και συναφών προϊόντων και την κατάργηση της 
Οδηγίας 2001/37/ΕΚ (αριθμ. L 127/1 της 29.4.2014), όπως 
το Παράρτημα ΙΙ της Οδηγίας αυτής τροποποιήθηκε με 
την κατ’ εξουσιοδότηση εκδοθείσα Οδηγία 2014/109/ΕΕ 
της Επιτροπής της 10ης Οκτωβρίου 2014 για την τροπο-
ποίηση του Παραρτήματος ΙΙ της Οδηγίας 2014/40/ΕΕ 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου με 
τη θέσπιση της βιβλιοθήκης των εικονογραφικών προ-
ειδοποιήσεων που πρέπει να χρησιμοποιούνται για τα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35743Τεύχος B’ 3563/08.07.2022

προϊόντα καπνού, καθώς και άλλες συναφείς διατάξεις» 
(Α’174), και σε εφαρμογή των σχετικών εγκυκλίων.

26. Την υπό στοιχεία Υ1γ/Γ.Π/οικ.47829/2017 απόφαση 
«Υγειονομικοί όροι και προϋποθέσεις λειτουργίας επιχει-
ρήσεων τροφίμων/ποτών και άλλες διατάξεις» (Β’ 2161).

27. Τον ν. 4921/2022 «Δουλειές Ξανά: Αναδιοργάνωση 
Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης και ψηφιοποίηση 
των υπηρεσιών της, αναβάθμιση δεξιοτήτων εργατικού 
δυναμικού και διάγνωσης των αναγκών εργασίας και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 75) και ειδικότερα την παρ. 4 του 
άρθρου 67, «Όροι λειτουργίας φορέων κοινωνικής προ-
στασίας και σχετικές κυρώσεις - Τροποποίηση παρ. 1-4 
και 7 άρθρου 1 και τροποποίηση παρ. 1-4 και προσθήκη 
παρ. 5-7 στο άρθρο 2 του ν. 2345/1995» .

28. Το υπ’ αρ. 234706/14-06-2022 έγγραφο της Αντιπε-
ριφερειάρχη Μαγνησίας και Σποράδων «Εισήγηση - τεκ-
μηριωμένο αίτημα υπερωριακής εργασίας (Β’ εξάμηνο 
2022 ΚΑΕ 0511)».

29. Την υπ’ αρ. 239560/16-06-2022 (ΑΔΑ:ΩΤΔΖ7ΛΡ-Ζ6Κ) 
απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (ΚΑΕ: 02.073.0511.01) 
του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας, με Α/Α 1447 στο Βιβλίο 
Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας μας 
με ΑΑ Βεβ.: 1476.

30. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχουν προβλεφθεί οι σχετικές πιστώσεις στον Προϋπο-
λογισμό του οικονομικού έτους 2022 της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας  - Περιφερειακές Ενότητες Μαγνησίας και 
Σποράδων.

31. Λαμβάνοντας υπόψη τις έκτακτες και αυξημένες 
υπηρεσιακές ανάγκες της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας, των Π.Ε. Μαγνησίας και Σπορά-
δων της Περιφέρειας Θεσσαλίας, για την διεκπεραίω-
ση υποθέσεων και την αντιμετώπιση συσσωρευμένων 
υπηρεσιακών αναγκών, οι οποίες δεν είναι δυνατόν να 
διεκπεραιωθούν στα πλαίσια του νόμιμου ωραρίου, κα-
θώς και την κάλυψη εκτάκτων και επειγουσών υπηρεσι-
ακών αναγκών που προκύπτουν κατά τη λειτουργία της 
Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας, 
ενδεικτικά όπως η ανάγκη εφαρμογής Υγειονομικών Δι-
ατάξεων και Νομοθετικού πλαισίου των ανωτέρω σχετι-
κών, (σχετ. 23,24,25,26,27).

Η εφαρμογή υγειονομικού ελέγχου των καταστημάτων 
μαζικής εστίασης και των κέντρων Διασκέδασης. Καθώς 
τα περισσότερα καταστήματα και κέντρα διασκέδασης, 
λειτουργούν μετά το πέρας ωραρίου των Δημοσίων 
Υπηρεσιών ή μόνο σε εξαιρέσιμες ημέρες και Κυριακές, 
(κέντρα διασκέδασης). Επιπρόσθετα η εφαρμογή υγει-
ονομικού ελέγχου σε υπαίθριους ή κλειστούς χώρους 
εκδηλώσεων.

Η εφαρμογή του ελέγχου τροφίμων αλλά και των συν-
θηκών υγιεινής στις τοπικές πολιτιστικές εκδηλώσεις, 
στις εμποροπανηγύρεις, οι οποίες πραγματοποιούνται 
σε εξαιρέσιμες ημέρες και Κυριακές.

Ο έλεγχος της εφαρμογής του αντικαπνιστικού νόμου 
και των καπνικών προϊόντων, (σετ. 26).

Η διαχείριση διατροφικών κρίσεων, κατά τις οποίες 
απαιτείται άμεση διενέργεια ελέγχου στους χώρους 
παραγωγής, παρασκευής ή και προσφοράς τροφίμων.

Η αντιμετώπιση εκτάκτων περιπτώσεων ρύπανσης του 
παρεχόμενου νερού ανθρώπινης κατανάλωσης.

Η διενέργεια υγειονομικού ελέγχου καταστημάτων 
και τροφίμων όπου παρατηρείται αυξημένη συχνότητα 
κατά τις εορταστικές περιόδους αλλά και την καλοκαι-
ρινή περίοδο. η εν λόγω έλεγχοι αφορούν την ποιότητα 
και διάθεση τροφίμων, την ηχορύπανση σύμφωνα με τις 
μετρήσεις και τις καταγγελίες των πολιτών.

Ωστόσο στα νησιά των Σποράδων, κατά την καλοκαι-
ρινή περίοδο, απαιτείται ο συντονισμός, η εποπτεία και 
ο έλεγχος για την ορθή εφαρμογή των προγραμμάτων 
καταπολέμησης κουνουπιών, ελέγχων υδάτων, απολυ-
μάνσεων, μυοκτονιών και εντομοκτονιών. Σε συνδυασμό 
με την λήψη μέτρων πρόληψης, αποφυγής, διάδοσης 
και μετάδοσης επιδημιών, όπως η Ελονοσία και άλλες. 
Για τον λόγο αυτό είναι επιτακτική ανάγκη η πρόληψη 
και η άμεση παρέμβαση για την αντιμετώπιση εκτάκτων 
αναγκών σε θέματα που αφορούν τη Δημόσια Υγεία, σε 
συσχέτιση με την επιδημιολογική διερεύνηση και επιτή-
ρηση, καθώς τον έλεγχο αποφυγής διάδοσης μεταδοτι-
κών και λοιμωδών νοσημάτων.

Συνακόλουθα απαιτείται ο έλεγχος ευάλωτων πληθυ-
σμιακών ομάδων, όπως αυτών των Μονάδων Φροντίδας 
Ηλικιωμένων και των Φορέων Παιδικής Προστασίας. Ο 
εν λόγω έλεγχος αφορά την άσκηση αρμοδιοτήτων του 
Κοινωνικού Συμβούλου σε θέματα ελέγχου φορέων μη 
υπαγόμενων στο δημόσιο τομέα κερδοσκοπικού και μη 
χαρακτήρα, που σχετίζονται με την προστασία παιδιών, 
ηλικιωμένων, Α.με.Α κ.λπ. (κατ’ εφαρμογή του σχετ. 28). 
Συμπεριλαμβανομένης της σύνταξης των σχετικών εκθέ-
σεων και της διατύπωσης των αντίστοιχων προτάσεων, 
την τήρηση κανόνων υγιεινής, την προστασία της Δη-
μόσιας Υγείας, καθώς και οτιδήποτε σχετίζεται με την 
λήψη και την τήρηση των Μέτρων Προστασίας για την 
πρόληψη, αποφυγή, μετάδοση και αντιμετώπιση της 
Πανδημικής Κρίσης του κορωναϊού SARS-COV-2 (ασθέ-
νεια COVID-19).

Επιπρόσθετα η εφαρμογή έλεγχων των φαρμακείων, 
αναφορικά με την τήρηση του υποχρεωτικού ωραρίου, 
του διευρυμένου ωραρίου καθώς και των εφημεριών. Συ-
νακόλουθα πραγματοποιείται, έλεγχος των ναρκωτικών 
φαρμάκων, η διενέργεια έκτακτων ελέγχων λειτουργίας 
στις μονάδες Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας (Π.Φ.Υ), η 
διενέργεια ελέγχων των ήδη αδειοδοτημένων μονάδων, 
καθώς και έκτακτοι έλεγχοι στους φορείς εποπτείας της 
Υπηρεσίας.

Ως εκ τούτου, απαιτείται η ενημέρωση των ηλεκτρονι-
κών μητρώων, η επεξεργασία αρχείων, η ψηφιοποίηση 
αρχείων, η σύνταξη και η έκδοση δημοσίων εγγράφων 
των διοικητικών πράξεων, ο έλεγχος φακέλων, η κατα-
γραφή στατιστικών στοιχείων/δεδομένων, η οργάνωση 
εκκαθάριση, καταγραφή και αρχειοθέτηση των αρχείων 
παρελθόντων ετών κ.λπ., αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για την υπερωριακή 
απασχόληση δεκαπέντε (15) υπαλλήλων της Διεύθυν-
σης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας των Π.Ε 
Μαγνησίας και Σποράδων κατά το δεύτερο εξάμηνο του 
οικονομικού έτους 2022, για την κάλυψη των ανωτέρω 
αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή την απογευματινή υπερω-
ριακή εργασία για το δεύτερο εξάμηνο του οικονομικού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35744 Τεύχος B’ 3563/08.07.2022

έτους 2022 για 1.800 ώρες συνολικά, για τους δεκαπέντε 
(15) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας των Π.Ε Μαγνησίας και Σποράδων 
ως εξής:

Για το δεύτερο εξάμηνο του 2022, προκύπτουν δε-
καπέντε (15) υπάλληλοι με εκατόν είκοσι (120) ώρες, 
συνολικά 1.800 ώρες υπερωριακής απασχόλησης, (15 
x 120 = 1.800 ώρες).

Η συγκρότηση του συνεργείου υπερωριακής απασχό-
λησης κατά το δεύτερο εξάμηνο του 2022, θα πραγματο-
ποιηθεί με απόφαση και σύμφωνα με τις προκύπτουσες 
ανάγκες απασχόλησης, ενώ θα αναφέρονται ονομαστικά 
οι απασχολούμενοι υπάλληλοι και το αντικείμενο απα-
σχόλησής τους, το χρονικό διάστημα καθώς και οι ώρες 
απασχόλησης για τον εκάστοτε υπάλληλο.

Η δαπάνη, ανέρχεται στο ποσό των δώδεκα χιλιάδων 
πεντακοσίων ευρώ, (12.500,00€), η οποία θα καλυφθεί 
από τις πιστώσεις του προϋπολογισμού του οικονομικού 
έτους 2022, του φορέα 073 και του ΚΑΕ 511.

Ως υπεύθυνη για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
της πραγματικής υπερωριακής απασχόλησης ορίζεται η 
Προϊσταμένη της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνι-
κής Μέριμνας των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 23 Ιουνίου 2022

Ο Περιφερειάρχης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02035630807220008*


		2022-07-11T14:55:21+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




